

# **ELLAB HOLDING A/S**

Trollesmindealle 25  
3400 Hillerød

Årsrapport  
1. maj 2017 - 30. april 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**16/08/2018**

**Sys Agnes Roving**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

ELLAB HOLDING A/S

Trollesmindealle 25

3400 Hillerød

Telefonnummer: 44949214

e-mailadresse: info@ellabfonden.dk

CVR-nr: 87803228

Regnskabsår: 01/05/2017 - 30/04/2018

**Bankforbindelse**

Danske Bank

**Revisor**

DVU STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Lyskær 1, 3

2730 Herlev

DK Danmark

CVR-nr: 21860506

P-enhed: 1005265189

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i besiddelse af fast ejendom og passiv investering i aktier i tilknyttede virksomheder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3.213 t.kr. er tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre driftsindtægter .....	1	0	354.812.688
Ejendomsomkostninger .....		-347.212	-347.168
Administrationsomkostninger .....		-610.624	-7.820.224
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		504.838	114.962
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-452.998</b>	<b>346.760.258</b>
Personaleomkostninger .....	2	-553.360	-553.254
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-1.006.358</b>	<b>346.207.004</b>
Andre finansielle indtægter .....		8.555.422	23.574.475
Øvrige finansielle omkostninger .....		-4.318.538	-3.962
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.230.526</b>	<b>369.777.517</b>
Skat af årets resultat .....		-17.808	-3.590.046
<b>Årets resultat .....</b>		<b>3.212.718</b>	<b>366.187.471</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		2.725.688	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under gældsforpligtelser .....		0	150.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		504.838	-14.507.080
Overført resultat .....		-17.808	230.694.551
<b>I alt .....</b>		<b>3.212.718</b>	<b>366.187.471</b>

# Balance 30. april 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger .....		11.442.780	11.442.780
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>11.442.780</b>	<b>11.442.780</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		9.207.948	8.703.110
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>9.207.948</b>	<b>8.703.110</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>20.650.728</b>	<b>20.145.890</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	1.940.000
Tilgodehavende skat .....		1.336.556	0
Andre tilgodehavender .....		359.423	357.405
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.695.979</b>	<b>2.297.405</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		313.790.412	315.014.224
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>313.790.412</b>	<b>315.014.224</b>
Likvide beholdninger .....		7.815.576	4.845.755
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>323.301.967</b>	<b>322.157.384</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>343.952.695</b>	<b>342.303.274</b>

# Balance 30. april 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		607.948	103.110
Overført resultat .....		335.455.736	335.473.544
Forslag til udbytte .....		2.725.688	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>343.789.372</b>	<b>340.576.654</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		29.132	29.132
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>29.132</b>	<b>29.132</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		109.500	109.500
Skyldig selskabsskat .....		0	1.563.305
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		24.691	24.683
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>134.191</b>	<b>1.697.488</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>134.191</b>	<b>1.697.488</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>343.952.695</b>	<b>342.303.274</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	5.000.000	103.110	335.473.544	0	340.576.654
Årets resultat .....		504.838	-17.808	2.725.688	3.212.718
Egenkapital, ultimo .....	5.000.000	607.948	335.455.736	2.725.688	343.789.372

# Noter

## 1. Andre driftsindtægter

Indtægten udgjorde i 2016/17 gevinst ved salg af kapitalandele i associeret virksomhed.

## 2. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	549.996	549.996
Andre omkostninger til social sikring	3.364	3.258
	<u>553.360</u>	<u>553.254</u>

Der har været 1 ansat i året.

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	11.442.780
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>11.442.780</u></b>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.442.780</u></b>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	8.600.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.600.000</b>
Nettoopskrivninger primo	103.110
Andel i årets resultat	504.838
Modtaget udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>607.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.207.948</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
Ellab Properties A/S, Hillerød	40 %

#### 5. Oplysning om ejerskab

##### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ellab-Fonden, Hillerød.

#### 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
Antal ansatte, primo .....	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1	1
Antal ansatte, ultimo .....	1	1